10–11 2. Petr. 1, 1	11 cf. 2. Petr. 3, 18;	cf. Tit. 3, 5	12 cf. Luc. 1, 75	15 2. Petr. 1, 2
15–16 2. Cor. 13, 13	16 1. Petr. 1, 4	16–17 1. Petr. 1, 20;	cf. Col. 1, 26	17 cf. Rom. 3, 22
18 2. Petr. 1, 3	19–20 Eph. 2, 20	21 cf. 1. Tim. 1, 1;	cf. 1. Petr. 2, 25	21–22 Eph. 2, 21
1. Petr. 2, 9	23 cf. Eph. 2, 21;	cf. 2. Cor. 3, 18	23–25 1. Petr. 2, 9	22–23 cf. 25–26 Jac. 1, 17
4, 13–14	31 Eph. 2, 2	32 cf. 2. Cor. 8, 1	34–35 1. Petr. 5, 8	26–30 Eph. 35–36 Jud. 4

14 cf. Gesta Chal. ACO II 1, 1 p. 114, 12

GENERALIS EPISTOLA BEATI MARTINI PPAE PROPTER HERESEM QUI DENEGAT IN CHRISTO  
 UERO DEO NOSTRO DUAS NATURAS ET DUAS NATURALES OPERATIONES, ID EST DIVINAM ET  
 HUMANAM, ET SIMILITER DUAS NATURALES IN IPSO UOLUNTATES

5

Martinus, seruus seruorum dei atque per gratiam eius episcopus sanctae catholicae et  
 apostolicae ecclesiae urbis Romae, una cum sancto concilio nostro reuerentissimorum sacer-  
 dotum regulariter huc nobis cumuenientium in confirmatione piissimorum catholicae eccle-  
 siae dogmatum *his qui coequalem nobis sortiti sunt fidem domini et saluatoris nostri* 10  
*Iesu Christi per lauacrum regenerationis* in omni loco dominationis eius qui peregrinantur in  
*sanctitate et iustitia* spiritalibus fratribus nostris episcopis, presbiteris, diaconibus, abbatibus  
 monasteriorum, monachis continentibus atque catholicae ecclesiae uniuersae sanctaeque  
 plenitudini.

*Gratia uobis et pax multiplicetur in agnitione et communione sancti spiritus in heredita-* 15  
*tem incorruptibilem et inmarcescibilem conseruatam ante constitutionem mundi,* nunc au-  
 tem *manifestatam in* nobis qui credimus in Christo Iesu domino nostro, qui *omnia nobis*  
*donauit quae ad uitam et pietatem* respiciunt per salutarem praedicationem, ut in hoc per-  
 manentes semper et instructi per concordiae sinceritatem *superaedificemus fundamento*  
*sanctorum apostolorum et prophetarum in ipso summo angulari lapide* Christo qui super 20  
*omnia deus* existit et *saluator nostrarum animarum, in quo omnis aedificatio constructa*  
*crescit* in augmentum eius per architectoniam spiritus in *regale sacerdotium et templum*  
*sanctum,* qualiter in eo proficientes *a gloria in gloriam uirtutes adnuntiemus eius qui de*  
*tenebris nos uocauit in illud admirabile lumen suum, apud quem non est commutatio nec*  
*momenti obumbratio,* omnium autem *bonorum perfectio.* ex quo inluminati tenemus in eum 25  
 confessionem immobilem *donec occurramus omnes in unitatem fidae et in agnitionem eius in*  
*uirum perfectum, in mensuram aetatis plenitudinis eius, ut iam non simus paruuli fluctuan-*  
*tes et circumferamur omni uento doctrinae in nequitia hominum, in astutia ad machinatio-*  
*nem erroris diaboli,* qui semper propria festinat operari in filios diffidentiae.